



VELFERDSTINGET I  
OSLO OG AKERSHUS

## Høringssvar – Forslag til alkoholpolitisk handlingsplan for Oslo kommune for perioden 2024 til 2028 og forslag til fornyelse av salgs- og skjenkebevillinger 2024 - Velferdstinget i Oslo og Akershus

Velferdstinget i Oslo og Akershus (Velferdstinget) er en interesseorganisasjon og øverste politiske organ i velferdsspørsmål for over 75 000 studenter som går på utdanningsinstitusjoner tilknyttet Studentsamskipnaden SiO. Velferdstinget arbeider for å tilrettelegge for at studentkultur og studentfrivilligheten, med sine unike utfordringer, skal ha gode rammer fra Oslo kommune.

### Salutt-kurs

Vi ønsker å trekke fram Punkt 7.3, delmål 1.2, Salutt-kurs er en enkel måte å sikre kunnskapsgrunnet i serveringsbransjen. Vi ønsker å legge vekt på at Salutt-kurset fremdeles må være gratis for studenter mot fremvisning av studentbevis. Dette gjør at studentdrevne serveringssteder med stor utskiftning av frivillige enkelt kan anbefale kurset uten å være avhengig av økonomisk støtte. I tillegg er vi svært positive til at kurset har blitt digitalisert og publisert både på norsk og engelsk, da dette gjør det enklere for internasjonale studenter å ta kurset. Videre foreslår vi at næringssetaten øker påmeldingskapasiteten ved behov, spesielt ved semesterstart når mange nye frivillige ønsker å ta kurset.

### Kunnskapsprøven og etablererprøven

Vi ønsker å trekke frem de praktiske utfordringer med kunnskapsprøven og etablererprøven i studentbarer. Der man ofte sitter på ansvaret til en daglig leder, styrer eller stedfortreder mellom 6 måneder til 1 år. Under delmål 1.3 skriver dere om oppfølging av ansvarlige roller, og vi vil understreke at kravet om kunnskapsprøve og etablerer prøve for styrer og stedfortreder må være til stede likt for frivillige aktører, men at kostnaden tilknyttet dette kunne blitt kuttet ved å ha samme ordning som salutt-kurs, at det er gratis ved fremvisning av studentbevis.

### Vipps for påmelding og betaling

Vi ønsker også å påpeke utfordringer med at Vipps er nåværende løsning for påmelding og betaling for å ta prøvene (Salutt-kurs<sup>1</sup>, kunnskapsprøven<sup>2</sup> og etablererprøven<sup>3</sup>). For å få vipps må en blant annet ha norsk fødselsnummer eller D-nummer og ha en norsk bankkonto<sup>4</sup>. For internasjonale studenter som er her i både kortere og lengre perioder, er dette en utfordring, da det ikke er gitt at de har fått tildelt D-nummer og da heller ikke kontonummer, dette er uavhengig av studentens norskspråklige kompetanse. Så lenge det avkreves betaling fra studenter, bør det innføres en alternativ betalingsmåte. Det er svært bra at Salutt-kurset tilbys på engelsk, men det påpekes at det er uheldig at kunnskapsprøven og etablererprøven avlegges kun på norsk. Om Oslo skal være en attraktiv by for internasjonale studenter (jmfør Hammersborgerklæringen «(...) satse på Oslo som en attraktiv by for både nasjonale og

---

<sup>1</sup> <https://www.oslo.kommune.no/skatt-og-naring/salg-servering-og-skjenking/salutt-kurs/#toc-11>

<sup>2</sup> <https://www.oslo.kommune.no/skatt-og-naring/salg-servering-og-skjenking/etablerer-og-kunnskapsprovene/kunnskapsprovene/#toc-1>

<sup>3</sup> <https://www.oslo.kommune.no/skatt-og-naring/salg-servering-og-skjenking/etablerer-og-kunnskapsprovene/etablererproven/#toc-1>

<sup>4</sup> <https://vipps.no/hjelp/vipps/kom-i-gang-med-vipps/hva-ma-jeg-ha-for-a-bruke-vipps/>



**VELFERDSTINGET I  
OSLO OG AKERSHUS**

internasjonale studenter (...)» og «En internasjonal næringsregion»), bør det være naturlig å innføre engelsk versjon av også disse prøvene.

**Medvirkning gjennom kontaktforum for restaurant- og utelivsnæringen**

Studentfrivilligheten har veldig få muligheter å komme i direkte dialog eller påvirke næringssetaten, men det har mange andre viktige utelivsaktører. Derfor etterspør vi muligheten til å oppnevne en representant inn i dette forumet for å representere studentstemmen. En slik oppnevning skal gjøres av studentene, for eksempel gjennom Velferdstinget eller samarbeidsforumet Studenthovedstaden.

telefon 228 44 389 / 463 48 854

mail [adm@studentvelferd.no](mailto:adm@studentvelferd.no)

nettside [www.studentvelferd.no](http://www.studentvelferd.no)

org. nr. 987 695 595

**Velferdstinget i Oslo og Akershus**

Villa Eika, Problemveien 5, 0313 Oslo

Postboks 1088, Blindern, 0317 Oslo